[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ АДМИНИСТРАЦИИ КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
начальника Управления народно-хозяйственным комплексом
Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области
  28.12.2024

                №
   112-р

р.п. Кадуй

О создании рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кадуйского муниципального округа Вологодской области Вологождской области, Положением о порядке организации и  проведения  общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  в Кадуйском муниципальном округе Вологодской области, в целях рассмотрения заявлений и предложений, организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности:
1. Создать рабочую группу по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области (далее – рабочая группа).

2.   Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы (приложение 1);

2.2. Положение о рабочей группе (приложение 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на сайте Кадуйского  муниципального округа Вологодской области в разделе «Градостроительство»

4. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы

Кадуйского муниципального округа

Вологодской области

начальник УНХК

                                А.В.Родичев
Приложение 1

к распоряжению начальника управления

народно – хозяйственным комплексом

Администрации Кадуйского муниципального
округа Вологодской области

от  28.12.2024  №  112-р
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области

Родичев А.В. – заместитель Главы Кадуйского муниципального округа Вологодской области, начальник Управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области, председатель рабочей группы;
Смелова С.Л. – консультант отдела строительства и архитектуры управления народно - хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Цветкова Л.В.  – заместитель Главы Кадуйского муниципального округа Вологодской области, начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области (по согласованию);
Ерохина М.А. – начальник отдела земельных отношений управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области (по согласованию);

Сорокин И.Н.  – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожно-транспортной инфраструктуры управления народно - хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области;

Фролова Е.Н. -  ведущий специалист отдела строительства и архитектуры управления народно - хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области;

Начальники территориальных отделов, на территории которых  расположен объект, в отношении которого проводятся общественный обсуждения или публичные слушания (по согласованию);

Представитель разработчика проекта (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению начальника управления

народно – хозяйственным комплексом

Администрации Кадуйского муниципального

округа Вологодской области

от  28.12.2024  №  112-р
ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по вопросам градостроительной деятельности

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим консультативно-координационным коллегиальным совещательным органом при Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области, осуществляющим прием и  рассмотрение заявлений от физических и юридических лиц, организацию и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области Нижегородской области.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией   Российской Федерации, Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кадуйского муниципального округа Вологодской области, настоящим положением и иными нормативно-правовыми документами.
1.3. Рабочей группой осуществляется прием документов и проводятся общественные обсуждения или публичные слушания по следующим вопросам:

1) проектам генерального плана Кадйского муниципального округа применительно к территории городских поселений поселок Кадуй и поселок Хохлово и проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные генеральные планы;

2) проектам планировки территории и проектам межевания территории, а также проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденную документацию;
3) проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

4) проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

5) проектам схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, образуемого под многоквартирным жилым домом;

6) проектам правил благоустройства территории Кадусйкого муниципального округа

7)  иным вопросам градостроительной деятельности.
2. Основные цели и задачи

Рабочая группа осуществляет свою деятельность в целях:

- создания условий для устойчивого развития территорий Кадуйского муниципального округа Вологодской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

- создания условий для планировки территорий Кадуйского муниципального округа Вологодской области;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- реализации прав граждан, проживающих на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области, на благоприятные условия жизнедеятельности;

- информирование общественности и обеспечение права участия граждан в принятии Администрацией Кадуйского муниципального округа Вологодской области решений по вопросам градостроительной деятельности.

3. Порядок деятельности рабочей группы
3.1. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Заместителя Главы Кадуйского муниципального округа, начальника УНХК.

3.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы.

3.3. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

- распределяет полномочия (обязанности) между членами Рабочей группы;

- обеспечивает проведение заседаний Рабочей группы;

- определяет время и место проведения заседаний Рабочей группы;

- определяет и утверждает повестку заседаний Рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний Рабочей группы, выписки из протоколов и другие документы Рабочей группы.

3.4. Члены Рабочей группы:

- знакомятся с поступившими в Рабочую группу документами;

- своевременно выполняют все поручения председательствующего;

- участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Рабочей группы и голосовании;

- высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросам компетенции Рабочей группы в письменной или устной форме;

- при несогласии с принятым Рабочей группой решением вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания;

- при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря Рабочей группы с направлением своего мнения по вопросам, подлежащим рассмотрению на данном заседании Рабочей группы.

3.5. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы;

- уведомляет членов Рабочей группы не позднее чем за 2 рабочих дня о месте, дате, времени проведения и повестке заседания Рабочей группы;

- осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач Рабочей группы;

- осуществляет подготовку и формирование материалов к заседаниям Рабочей группы и докладывает вопросы, вынесенные на рассмотрение Рабочей группы;

- ведет протоколы заседаний Рабочей группы, оформляет и рассылает решения, выписки из решений, а также другие документы и информацию;

- выполняет поручения председателя Рабочей группы и заместителя председателя Рабочей группы;

- организует контроль и исполнение решений Рабочей группы.

3.6. Рабочая группа осуществляет свою работу в форме заседаний.

3.7. Рабочая группа рассматривает заявления физических и юридических лиц, государственных органов, заинтересованных в принятии решения по вопросам компетенции Рабочей группы в сфере градостроительной деятельности.

3.8. Рабочая группа формируется из представителей органов местного самоуправления, специалистов, экспертов, разработчиков проекта и иных заинтересованных в данных вопросах лиц.

3.9. Перечень лиц, принимающих участие в заседаниях Рабочей группы, утверждается председателем Рабочей группы, а в случае его отсутствия – исполняющим обязанности председателя Рабочей группы.

3.10. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов Рабочей группы, при необходимости - мнения заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

3.11. В случае отсутствия одного из членов рабочей группы, утвержденных распоряжением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области, в заседании Рабочей группы может принять участие лицо, исполняющее его обязанности.

3.12. Заседание Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Рабочей группы.

3.13. В случае временного отсутствия секретаря Рабочей группы, его функции исполняет один из членов Рабочей группы, назначенный председателем Рабочей группы.

3.14. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа постоянных и приглашенных членов Рабочей группы.

3.15. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

3.16. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Рабочей группы.

3.17. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.18. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Администрация Кадуйского муниципального округа Вологодской области.

3.19. Архив Рабочей группы содержит материалы по вопросам, рассмотренным Рабочей группой, протоколы заседаний, а также протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

4. Полномочия Рабочей группы
4.1. Рабочая группа осуществляет следующие полномочия:

4.1.1. Осуществление мероприятий, принятие решений с учетом требований действующего законодательства, направленных на реализацию полномочий по организации и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы;

4.1.2. Определение перечня необходимых мероприятий в целях организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам компетенции Рабочей группы;

4.1.3. Подготовка рекомендаций органам местного самоуправления по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний.

4.2. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать информацию, в установленном порядке у органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий и организаций всех форм собственности, для реализации своих целей и задач;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

- привлекать при необходимости специалистов, экспертов по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы и иных заинтересованных лиц.